
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 

Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    
e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.gov.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

sito web:  www.icteglio.gov.it - C.F.: 83002040141 

 

        Tresenda di Teglio, 28.11.2017 
 
OGGETTO: Determina a contrarre relativa all’acquisto di attrezzature informatiche e tecniche 

nell’ambito del finanziamento del protetto “Atelier Creativi”. 
 
 CIG: Z9020EADBC  

              CUP: I29B17000020008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18.11 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 1, comma 512, della Legge 208/2015; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il finanziamento da parte del MIUR di € 15.000,00 per la realizzazione degli Atelier Creativi; 
VISTA la richiesta di acquisto di attrezzature informatiche e tecniche presentate dalla docente 

referente del progetto, ins. Laura Branchi nell’ambito del progetto: n. 15 notebook, n. 1 
stampante 3D, una laser cutter Co2 e un compressore elettrico; 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 Determina 
Si decreta l’avvio di acquisto diretto dei notebook su Consip in considerazione della convenzione 
attiva denominata “PC Portatili e Tablet 1, categoria Hardware, software e Servizi ICT” e di avviare 
una procedura negoziata tramite richiesta di offerta (RdO) su MEPA di CONSIP per l’affidamento di 
fornitura ed installazione di n. 1 stampante 3D, una laser cutter Co2 e un compressore elettrico. 
 
 



Art. 3 Oggetto degli acquisti 
È oggetto della presente determina l’acquisto di n. 15 notebook, n. 1 stampante 3D, una laser cutter 
Co2 e un compressore elettrico. 
 
Art. 4 Modalità di selezione degli operatori economici  
Si procede con l’affidamento diretto per l’acquisto di notebook tramite convenzione attiva su Consip e 
tramite RDO, vista l’assenza di convenzioni,  per la fornitura ed installazione di n. 1 stampante 3D, 
una laser cutter Co2 e un compressore elettrico. 
 
Art. 5 Importo  
L’importo massimo da utilizzare non potrà superare € 18.000,00 IVA compresa.  
 
Art. 6 Fondi  
Per l’acquisto saranno utilizzati fondi MIUR degli Atelier Creativi e le disponibilità proprie di bilancio di 
questo Istiuto. 
 
Art. 7 Aggiudicazione  
L’aggiudicazione per l’acquisizione dei servizi e delle forniture di cui all’art. 3 sarà effettuata come 
previsto dall’art. 95 del D.Lgs 50/2016. 
 
Art. 8 Tempi di consegna e/o esecuzione   
La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro e non oltre 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario..  
 
Art. 9 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Gianola Maurizio dell’Istituto Comprensivo di Teglio. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Maurizio Gianola 

Documento firmato digitalmente 
 

 
 

    
 


		2017-11-28T16:14:59+0100
	GNLMRZ52P17I829H




